КОРНИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ № 127

                                           сессии (5-го созыва)

От 31,05.2018.  2018 года                                                          с. Корнилово.

«О внесении изменений в решение № 8

Совета депутатов Корниловского сельсовета

от 01.10. 2008 года «Положение о квалификационных

 требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в муниципальном образовании Корниловский сельсовет

Болотнинского района Новосибирской области».

    На основании протеста Прокуратуры Болотнинского района и в соответствии с современными требованиями, изложенными в Федеральном законе от 02.03. 2007 года № 25-ФЗ (ред. от 01.05. 2017 ) «О муниципальной службе в Российской Федерации». ст. 3 Закона Новосибирской области от 30.10. 2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» (в редакции от 12.03. 2018) Корниловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в Решение № 8 Совета депутатов Корниловского сельсовета от 01.10. 2008 года «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в муниципальном образовании Корниловский сельсовет, Болотнинского района, Новосибирской области»:

- подпункт а)  п. 1 ч. 4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:  «Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения должностей муниципальной службы, являются:

а.1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

а.2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;

а.3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

Глава Корниловского сельсовета                              Н.В. Эйснер.